CÂMARA MUNICIPAL DE PRATÂNIA

- Estado de São Paulo -

Rua Capitão João Batista, 254 - Cep 18660-000 – Fone 0xx1438441287 – E-mail: camara@camarapratania.com.br

INDICAÇÃO Nº 07/2011

“Reivindica a colocação de postes, com as
respectivas luminárias no estacionamento do
Cemitério Municipal.”

   SENHOR PRESIDENTE,

    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Marcos Roberto Fernandes Correa, a necessidade de serem colocados postes com
as respectivas luminárias, estacionamento do Cemitério.

   JUSTIFICATIVA

 Senhor Presidente, Nobres Colegas:
 O estacionamento construído há poucos anos, ao lado do
Cemitério Municipal, é bastante utilizado pelas pessoas, que ali deixam seus
veículos parados, quando fazem visitas ao nosso Campo Santo, ou quando vão
velar algum falecido.
 Isso ocorre, porque o Velório “João Anibal” fica localizado
próximo ao estacionamento do Cemitério, que não possui iluminação.
 As lâmpadas existentes na parte externa do Velório, por
terem pouca luminosidade, não imitem luz suficiente para clarear o estacionamento,
por pouco que seja.
 Se postes com luminárias forem colocados no
estacionamento, a municipalidade estará proporcionando mais segurança aos
proprietários dos carros ali estacionados, durante as noites que estiverem em vigília
no Velório Municipal
 Plenário “Dulvar Corrêa Barboza”, 25 de fevereiro de
2011.

CUSTODIO FÁVERO
- Vereador -